TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842, 15º - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

PORTARIA CGJ 4.0 Nº 5, DE 12 DE JUNHO DE 2025.

Altera a Portaria CGJ n.º 4, de 12 de maio de 2025, que estabelece a
escala de plantão judicial ordinário do Programa Justiça 4.0 – TRF3 no
período de 23/05 a 25/07/2025.

A DESEMBARGADORA FEDERAL PRESIDENTE DO COMITÊ GESTOR DA
JUSTIÇA 4.0 – TRF3, usando de suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO a Portaria CGJ n.º 4, de 12 de maio de 2025 (SEI 11967792), que
estabelece a escala de plantão judicial ordinário do Programa Justiça 4.0 – TRF3 no período de 23/05 a
25/07/2025;

CONSIDERANDO a Resolução n.º 34, de 28 de maio de 2025, que dispõe sobre
promoção dos(as) juízes(as) federais substitutos(as) da Justiça Federal da 3.ª Região;

CONSIDERANDO o expediente administrativo SEI n.º 0009118-60.2025.4.03.8000,

RESOLVE:

Art. 1.º Alterar a escala de plantão judicial ordinário do Programa Justiça 4.0 – TRF3 no
período de 23/05 a 25/07/2025 para excluir os dois últimos períodos:

PERÍODO MAGISTRADO(A)

23/05, às 19h, a 30/05/2025, às 12h Dr. Emerson José do Couto (1.º Núcleo)

30/05, às 19h, a 06/06/2025, às 12h Dra. Débora Cristina Thum (2.º Núcleo)

06/06, às 19h, a 13/06/2025, às 12h Dr. Fernando Toledo Carneiro (3.º Núcleo)

13/06, às 19h, a 19/06/2025, às 9h Dr. Bruno Brancalione Gonçalves (4.º Núcleo)

19/06, às 9h, a 27/06/2025, às 12h (Corpus
Christi) Dra. Janaína Martins Pontes (1.º Núcleo)

27/06, às 19h, a 04/07/2025, às 12h Dra. Ana Emília Rodrigues Aires (5.º Núcleo)

04/07, às 19h, a 11/07/2025, às 12h Dra. Ana Claudia Manikowski Annes (4.º Núcleo)

11/07, às 19h, a 18/07/2025, às 12h Dr. Pedro Henrique de Proença Meira Figueiredo (3.º Núcleo)

18/07, às 19h, a 25/07/2025, às 12h Dr. Felipe Graziano da Silva Turini (2.º Núcleo)

Art. 2.º Ficam mantidas as demais disposições da Portaria CGJ n.º 4, de 12 de maio de
2025.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Portaria 5 (12074297)         SEI 0009118-60.2025.4.03.8000 / pg. 1

https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/atos-normativos-dir/%25C3%2593rg%25C3%25A3o%20Especial%20e%20Plen%25C3%25A1rio/Resolu%25C3%25A7%25C3%25B5es/2025/Resolu%25C3%25A7%25C3%25A3o0034.htm

Documento assinado eletronicamente por Giselle de Amaro e França , Desembargadora Federal, em
12/06/2025, às 15:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 12074297 e o código CRC 405C29B2.

0009118-60.2025.4.03.8000 12074297v11

Portaria 5 (12074297)         SEI 0009118-60.2025.4.03.8000 / pg. 2

	Portaria 5 (12074297)